様式第１－３－１（第８条第１項関係）
平成　　年　　月　　日
国土交通大臣  殿
認定番号
宿泊施設住所
宿泊施設名称
代表者　   　   　   　      　     印
会社等住所
会社等名称
代表者
平成２９年度訪日外国人旅行者受入環境整備緊急対策事業費補助金
（宿泊施設バリアフリー化促進事業）交付申請書
平成２９年度訪日外国人旅行者受入環境整備緊急対策事業費補助金（宿泊施設バリアフリー化促進事業）金              円の交付を受けたいので、補助金等に係る予算の執行の適正化に関する法律（昭和３０年法律第１７９号）第５条の規定に基づき、別紙関係書類を添えて、申請します。
様式第１－３－１（第８条第１項関係）

平成　　年　　月　　日
国土交通大臣  殿
認定番号　BF29100000
宿泊施設住所　○○県千代田市大手町1-2-3
宿泊施設名称　ホテル千代田
代表者　観光　太郎　      　     印
会社等住所　東京都千代田区有楽町2-4-6
会社等名称　有限会社ホテル千代田
代表者　山田　太郎
平成２９年度訪日外国人旅行者受入環境整備緊急対策事業費補助金
（宿泊施設バリアフリー化促進事業）交付申請書
平成２９年度訪日外国人旅行者受入環境整備緊急対策事業費補助金（宿泊施設バリアフリー化促進事業）金 4,626,000 円の交付を受けたいので、補助金等に係る予算の執行の適正化に関する法律（昭和３０年法律第１７９号）第５条の規定に基づき、別紙関係書類を添えて、申請します。

様式第１－３－１ 別紙
平成２９年度訪日外国人旅行者受入環境整備緊急対策事業費補助金
（宿泊施設バリアフリー化促進事業）交付申請書
認定番号：
補助対象事業者（宿泊施設名）：
	補助対象事業の
内容
	補助対象事業の
開始及び完了予定日
	補助対象経費(円)
	補助金額(円)

	①旅館・ホテルの客室での躯体工事等を伴わない改修等（定額・上限100万円）
	開始：交付決定日以降工事契約
完了：　月　日経費支払い完了予定

	②旅館・ホテルの共用部の改修等（1/2補助・上限500万円）
	開始：交付決定日以降工事契約
完了：　月　日経費支払い完了予定

	②旅館・ホテルの客室の　統合等を伴う大規模改修等（1/2補助・上限500万円）
	開始：交付決定日以降工事契約
完了：　月　日経費支払い完了予定

	計

（添付書類）
１．認定宿泊施設バリアフリー化促進事業計画書（様式第1-1-1別紙1-1）（写）
２．補助対象経費の算出の根拠となる書類（見積書）
３．その他補助金の交付に関して参考となる書類（図面等）
様式第１－３－１ 別紙

平成２９年度訪日外国人旅行者受入環境整備緊急対策事業費補助金
（宿泊施設バリアフリー化促進事業）交付申請書

認定番号：BF29100000
補助対象事業者（宿泊施設名）：ホテル千代田
	補助対象事業の
内容
	補助対象事業の
開始及び完了予定日
	補助対象経費(円)
	補助金額(円)

	①旅館・ホテルの客室での躯体工事等を伴わない改修等（定額・上限100万円）
	開始：交付決定日以降工事契約
完了：12月10日経費支払い完了予定
	1,150,000
	　　　1,000,000

	②旅館・ホテルの共用部の改修等（1/2補助・上限500万円）
	開始：交付決定日以降工事契約
完了：12月15日経費支払い完了予定
	　　　3,000,000

	②旅館・ホテルの客室の統合等を伴う大規模改修等（1/2補助・上限500万円）
	開始：交付決定日以降工事契約
完了：12月5日経費支払い完了予定
	　　　4,252,500

 3,626,000

	計

	　　　8,402,500
	　　　4,626,000

（添付書類）
１．認定宿泊施設バリアフリー化促進事業計画書（様式第1-1-1別紙1-1）（写）
２．補助対象経費の算出の根拠となる書類（見積書）
３．その他補助金の交付に関して参考となる書類（図面等）
様式第１－４－１（第８条第２項関係）
平成　　年　　月　　日
国土交通大臣  殿
認定番号
宿泊施設住所
宿泊施設名称
代表者　   　   　   　      　     印
会社等住所
会社等名称
代表者
平成２９年度訪日外国人旅行者受入環境整備緊急対策事業費
（宿泊施設バリアフリー化促進事業）の消費税額の取り扱いについて
平成２９年度訪日外国人旅行者受入環境整備緊急対策事業費補助金（宿泊施設バリアフリー化促進事業）について、訪日外国人旅行者受入環境整備緊急対策事業費補助金交付要綱第８条第２項の規定に基づき、下記のとおり補助対象事業の消費税額の取り扱いについて下記のとおり申告します。
記
１．補助金申請額
　　　　　　　　　　　円
２．上記補助金申請額にかかる消費税仕入控除相当額（見込み額）
　　　　　　　　　　０円
円
３．事業者種別　※消費税の取扱について該当する箇所に○をつけて下さい。
　　　（課税事業者・簡易課税事業者・免税事業者）に該当します。
基準期間　　　　平成　　年　　月　　日　～　平成　　年　　月　　日
課税期間　　　　平成　　年　　月　　日　～　平成　　年　　月　　日
様式第１－４－１（第８条第２項関係）
平成　　年　　月　　日
国土交通大臣  殿
認定番号　BF29100000
宿泊施設住所　○○県千代田市大手町1-2-3
宿泊施設名称　ホテル千代田
代表者　観光　太郎　      　     印
会社等住所　東京都千代田区有楽町2-4-6
会社等名称　有限会社ホテル千代田
代表者　山田　太郎
平成２９年度訪日外国人旅行者受入環境整備緊急対策事業費
（宿泊施設バリアフリー化促進事業）の消費税額の取り扱いについて
平成２９年度訪日外国人旅行者受入環境整備緊急対策事業費補助金（宿泊施設バリアフリー化促進事業）について、訪日外国人旅行者受入環境整備緊急対策事業費補助金交付要綱第８条第２項の規定に基づき、下記のとおり補助対象事業の消費税額の取り扱いについて下記のとおり申告します。
記

１．補助金申請額

　　　　　　4,626,000円
２．上記補助金申請額にかかる消費税仕入控除相当額（見込み額）

　　　　　　　　　　0円
円
３．事業者種別　※消費税の取扱について該当する箇所に○をつけて下さい。
　　　（課税事業者・簡易課税事業者・免税事業者）に該当します。
基準期間　　　　平成２８年　４月　１日　～　平成２９年　３月３１日
課税期間　　　　平成３０年　４月　１日　～　平成３１年　３月３１日

申請日（計画認定日以降）を記入

計画認定通知書にある認定番号を記入

1

2

申請する宿泊施設の住所・名称・代表者名を記入して押印

3

運営会社等の情報を記入（上記の宿泊施設と同様であっても記入）

4

平成29年度補正予算事業のため、29年度となります（以降同様）

5

様式第１－３－１別紙（２ページ目）の補助金額合計と一致させること

6

認定番号及び宿泊施設名を記入してください（会社名ではありません）

7

上記の３区分の中から該当するものを選択して記入してください

（共用部の改修と客室大規模改修はいずれも②となります）

8

9

10

実施しない事業区分の行の記載は削除してください

11

開始予定は「交付決

定日以降に工事契約（発注）」、完了予定は「12月31日までの間の予定日までに経費支払いを完了」であること記入してください

消費税抜きで記入してください（簡易課税事業者・免税事業者は税込みで記入可能）

事業区分①及び②毎に1000円未満切り捨てで記入してください

10

11

バリアフリー化に資さない改修等の経費は、補助対象経費に含めることはできません

様式第１－３－１（１ページ目）の補助金額申請額と一致させること

申請日（計画認定日以降）を記入

計画認定通知書にある認定番号を記入

申請する宿泊施設の住所・名称・代表者名を記入して押印

運営会社等の情報を記入（上記の宿泊施設と同様であっても記入）

補助金の金額は「様式第１－３－１」の補助金申請額（合計）と一致させてください

12

13

消費税事業者区分の該当するものを○で囲ってください

０円と記入してください

14

15

基準期間は、課税期間の２年前の会計年度を記入してください（個人事業主は暦年で記入）

課税期間は、交付決定日（7～8月以降の見込み）を含む会計年度を記入してください（個人事業主は暦年で記入）

16